ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1876/1998/QĐ-UB-QLĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 4 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v điều chỉnh, di chuyển dân cư và ban hành bản quy định

đền bù, trợ cấp thiệt hại trong công trình quy hoạch xây dựng

Chung cư Gia Phú tại phường 1, quận 6.

********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị định số 87/CP ngày 17/8/1994 của Chính phủ quy định

khung giá các loại đất và Nghị định số 90/CP của Chính phủ ban hành quy định về

đền bù thiệt hại khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an

ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng;

- Căn cứ quyết định duyệt dự án đầu tư số 467/QĐ-UB-QLĐT ngày

10/2/1996 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;

- Xét đề nghị của Trưởng Ban Vật giá thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân

dân Quận 6, công văn số 313/LCQ ngày  30/3/1998;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Nay tiến hành di chuyển toàn bộ các hộ dân cư, các cơ quan, đơn

vị Nhà nước và các tổ chức khác trong phạm vi quy hoạch xây dựng Chung cư Gia

Phú tại phường 1, quận 6.

Danh sách các hộ dân cư và cơ quan, đơn vị, tổ chức khác có đất bị thu hồi

do Ủy ban nhân dân quận 6 xác định và công bố.

Điều 2.- Ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận 6 thỏa thuận với

Ban Vật giá thành phố ban hành Bản quy định về đền bù, trợ cấp thiệt hại về đất,

tài sản hiện có trên đất và bố trí định cư trong phạm vi quy hoạch xây dựng công

trình nêu tại Điều 1.

Điều 3.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc các Sở :

Địa chính, Tài chánh, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công an

thành phố, Kiến trúc sư trưởng thành phố, Trưởng Ban Vật giá thành phố, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân quận 6, các tổ chức khác có liên quan, các hộ gia đình và cá nhân

trong khu vực quy hoạch xây dựng công trình trên chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này.-

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hùng Việt